令和３年５月１日
会員 各位
一般社団法人佐賀県鍼灸マッサージ師会
　　会　　　長　　江口 雅昭
学術委員長　　今村 増徳
令和３年度生涯研修会開催のご案内
拝啓　時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本会の学術研究・普及事業にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

　標記につきまして、会員の資質および技術の向上、ならびに鍼灸マッサージの普及振興

と社会福祉の増進、公衆衛生の向上に寄与することを目的とし、令和３年度も下記のとおり生涯研修会を開催致しますので、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。なお昨年同様、変更・中止になる場合がございます。あらかじめご了承ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記
日時・会場・内容は、別紙の通り。

受講料: 会　員＝5回一括10,000円、単回(1日)3,500円
　　　　会員外＝1日10,000円　　他県師会会員＝1日3,500円
　　　　学　生＝無料(学生証提示)
以上
お問い合わせ　　学術委員長　今村 増徳　電話 0954-66-2467
　　　　　　　　　　                      Email:imasun@po.hagakure.ne.jp
※単年度に１単位４５分の研修を２５単位以上履修した者には、(公財)東洋療法研修試験財団より生涯研修修了証書が交付されます。認定を希望される方は別紙受講申込書によりお申込みください。生涯研修会のほか次でも単位の対象となります。
・保険取扱い講習会     　　　　　　　　　2単位(医学教養)
・県民体育大会　スポーツボランティア　　 6単位(医学教養1　スポボラ5)
・令和4年 2月27日  公認鹿島祐徳ロードレース　 　6単位(医学教養1　スポボラ5)
（スポーツボランティアでの単位は最大で5単位です。）
令和３年度　生涯研修会　　　　　一般社団法人 佐賀県鍼灸マッサージ師会
1 6月27日(日)
会場　メートプラザ佐賀　多目的室　佐賀市兵庫北3-8-40　電話0952-33-0003
時間　9:45～14:30(午後の部は12:30から)　 単位　5単位　(医学教養3、臨床2)
講師　兵頭 明　先生　神奈川衛生学園　中医学教育臨床支援センター長
演題　『認知症の人に対する鍼灸治療の実績と可能性』

2 7月25日(日)　 会場　メートプラザ佐賀　多目的室
時間　9:45～11:15　　　　単位　2単位（基礎医学）
講師　赤星　光輝　先生　　佐賀大学医学部膠原病･リウマチ内科助教
演題　『関節リウマチの診断と治療の進歩』
時間　12:30～14:45　 単位　3単位　(医学教養3)
講師　矢津田　善仁　先生　　(公社)日本鍼灸師会危機管理委員長
演題　『災害時における鍼灸マッサージ師の役割』
　　　　　～災害医療の基礎から実際の支援活動まで～
3 8月29日(日)　 会場　メートプラザ佐賀　視聴覚室
時間　9:45～12:00　単位 3単位(基礎医学2、臨床1)
演題　『陸上競技におけるトレーナー活動の実際』
講師　大谷　遼　先生　　　佐賀県トレーナー協会　　鶴田整形外科　理学療法士
時間　12:45～15:00　 単位　3単位　(医学教養1、臨床2)
講師　田崎　ウェイ　先生　　長崎市　黄鍼灸治療院院長
演題　『【黄金三針】、【中国火針と拔火罐】』
4 　9月26日(日)　会場　メートプラザ佐賀　視聴覚室
時間　9:45～14:30(午後の部は12:30から)　 単位　5単位　(医学教養2、臨床3)
講師　山下 なぎさ　先生　　福岡県　ロータスウェルネス鍼灸院院長
演題　『臨床に活かすM-Test　～診断・評価・活用法～　２』　復習と応用編
5 　11月28日(日)　　会場　メートプラザ佐賀視聴覚室
時間　9:45～14:30　(午後の部は12:30から) 　　単位　5単位（医学教養2、臨床3）
講師　広橋 憲子　先生　東京医療専門学校本科教員養成科　非常勤講師

演題　『最新のスポーツマッサージ。動きを良くする ２』

（肩と腕の動きを良くする。肩こりや五十肩への新しいマッサージ法を含めて）
(一社)佐賀県鍼灸マッサージ師会
令和３年度生涯研修会
受　講　申　込　書
申込日　　令和 ３ 年　５月　　日
ふりがな
氏　 名
※必ず免許証記載の氏名を楷書でご記入ください。
メールアドレス（パソコン）　　　　　　　　　@
※所有者のみ記入(単位閲覧システムの機能等を利用する際に必要です。)
　本会へアドレスを届け出ている方は記入不要。
★５月３１日(月)迄に、下記へＦＡＸ又は郵送にて事前にお申込みください。
★５月１６日(日)の定時総会時に提出していただいても結構です。
★メールでも同申込書を配信いたしますので、事務処理の簡素化にご協力いただきたく、
メールでのお申込みを強くお願いいたします。(E-Mail: seimei@wonder.ocn.ne.jp)
★受講料１０，０００円は、第１回目の当日、受付にてお支払いをお願いいたします。
★送付先　会長　　江口 雅昭
　　　　　TEL･FAX ０９５２-２６-３８１３
　　　　　〒８４０-００１２　佐賀市北川副町光法９６５－１
★やむをえず、申込みをキャンセルされる場合は、令和３年６月７日(月)迄に必ず
ご連絡ください。